BỘ KHOA HỌC VÀ
CÔNG NGHỆ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 316/BKHCN-TTKHCN
V/v thực hiện chế độ báo cáo thống kê cơ sở và tổng hợp về KH&CN
	Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2013

Kính gửi: Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang

Nhằm thu nhập số liệu thống kê về khoa học và công nghệ từ cơ sở phục vụ thực hiện chế độ báo cáo thống kê tổng hợp áp dụng cho Bộ, ngành ban hành kèm theo Quyết định số 111/2008/QĐ-TTg ngày 15/08/2008 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Khoa học và Công nghệ đã xây dựng và ban hành:

- Thông tư số 05/2010/TT-BKHCN ngày 02/07/2010 quy định Chế độ báo cáo thống kê cơ sở về khoa học và công nghệ;

- Thông tư số 23/2011/TT-BKHCN ngày 22/9/2011 quy định Chế độ báo cáo thống kê tổng hợp về khoa học và công nghệ áp dụng đối với Sở Khoa học và Công nghệ.

Đối tượng phải thực hiện báo cáo thống kê cơ sở về khoa học và công nghệ là cơ quan, đơn vị hoặc tổ chức có sử dụng ngân sách nhà nước cho các hoạt động khoa học và công nghệ trong năm 2012, thuộc một trong những loại hình sau:

- Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập có sử dụng ngân sách nhà nước để hoạt động khoa học và công nghệ;

- Các tổ chức khoa học và công nghệ của Nhà nước được quy định tại Điều 9 Luật Khoa học và Công nghệ (bao gồm các tổ chức nghiên cứu khoa học, tổ chức nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ; các trường đại học, học viện, trường cao đẳng và các tổ chức dịch vụ khoa học và công nghệ);

- Các tập đoàn, tổng công ty, công ty, doanh nghiệp nhà nước hoạch toán độc lập có sử dụng ngân sách nhà nước để hoạt động khoa học và công nghệ;

- Doanh nghiệp khoa học và công nghệ; các doanh nghiệp khác có sử dụng ngân sách nhà nước để hoạt động khoa học và công nghệ;

- Các đơn vị thuộc tổ chức chính trị, chính trị-xã hội, chính trị-xã hội-nghề nghiệp, xã hội, xã hội-nghề nghiệp có sử dụng ngân sách nhà nước hoặc các nguồn vốn được coi là ngân sách nhà nước để hoạt động khoa học và công nghệ.

Để thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về thống kê cũng như Chỉ thị số 3595/CT-BKHCN ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về tăng cường công tác thống kê khoa học và công nghệ, các quy định về chế độ báo cáo thống kê cơ sở và tổng hợp về khoa học và công nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

- Chỉ đạo các ban, ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc địa phương thuộc diện thực hiện chế độ báo cáo thống kê cơ sở về khoa học và công nghệ thực hiện đầy đủ và kịp thời yêu cầu của chế độ báo cáo được ban hành kèm theo Thông tư số 05/2010/TT-BKHCN, nộp báo cáo về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 28/02/2013;
- Chỉ đạo Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện đầy đủ và kịp thời Chế độ báo cáo thống kê tổng hợp về khoa học và công nghệ ban hành kèm theo Thông tư số 23/2011/TT-BKHCN; lập danh sách các đơn vị của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong diện thực hiện báo cáo thống kê cơ sở về khoa học và công nghệ, gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ trước ngày 28/02/2013 (qua Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ Quốc gia) để theo dõi, đối chiếu và kiểm tra số liệu (Biểu mẫu kèm theo). Báo cáo thống kê tổng hợp về khoa học và công nghệ nộp trước ngày 10/03/2013 về Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ Quốc gia.

Biểu mẫu báo cáo, hướng dẫn điều biểu mẫu báo cáo thống kê cơ sở và tổng hợp về khoa học và công nghệ, các bảng phân loại và phần mềm hỗ trợ điền, tạo báo cáo thống kê cơ sở và tổng hợp được cung cấp trên website của Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ Quốc gia (http://www.vista.vn/; truy cập mục Thống kê).

Bộ Khoa học và Công nghệ mong nhận được sự hỗ trợ của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để cùng thực hiện trách nhiệm báo cáo thống kê tổng hợp về khoa học và công nghệ theo quy định của pháp luật.

Xin trân trọng cám ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KH&CN các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu VT, TTKHCN, KHCNĐP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Việt Thanh

TÊN TỈNH/THÀNH PHỐ:

DANH SÁCH ĐƠN VỊ LÀ ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ BÁO CÁO THỐNG KÊ CƠ SỞ VỀ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỦA ĐỊA PHƯƠNG
	STT
	TÊN CƠ QUAN/ĐƠNVỊ/TỔ CHỨC
	THỦ TRƯỞNG
	ĐỊA CHỈ LIÊN LẠC
	ĐIỆN THOẠI, FAX; EMAIL

	1

	2

	3

	4

	5

	......, Ngày ……….tháng…….năm………
(Ký tên, đóng dấu)